[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017                             с. Каратузское                                        № 572-п
О внесении изменений в Постановление администрации района от 28.12.2016 №761-п «О предоставлении субсидий на компенсацию расходов организациями автомобильного транспорта на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуя статьей 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Приложение к Постановлению администрации района от 28.12.2016 г. №761-п изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2 Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района Е.И. Тетюхина

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».
Глава района                                                                                          К.А. Тюнин

	Приложение к постановлению

администрации Каратузского района                                                                                        от 15.06..2017 № 572-п

ПОРЯДОК

предоставления субсидий организациям автомобильного транспорта пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района
Общие положения о предоставлении субсидий
1. Порядок предоставления субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района, устанавливает процедуру предоставления организациям автомобильного транспорта на компенсацию расходов возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района.
2. Цель предоставления субсидии: компенсация расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района.

3. Предоставление осуществляется Администрацией Каратузского района (далее – Администрация района) за счет средств районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год в соответствие со сводной бюджетной росписью.

4. Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта осуществляется на основании заключаемых с администрацией договоров на выполнение программы пассажирских перевозок, субсидированных из районного бюджета в очередном финансовом году.
5. Отбор организаций на получение субсидий осуществляется Администрацией по результатам проведения конкурса на право заключения договоров на осуществление перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам Каратузского района.
Условия и порядок предоставления субсидий

При определении условий и порядка предоставления субсидий указывается следующая информация:

а) Администрацией района в соответствии с Федеральным законом "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 220-ФЗ проводится открытый конкурс «на право заключения договоров на осуществление перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам Каратузского района». По результатам рассмотрения поданных заявок определяется победитель открытого конкурса, с которым заключаются Договора «об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Каратузского района» сроком на 5 лет. Ежегодно с победителем открытого конкурса заключается Договор «на предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района» на очередной финансовый год;

б) Для рассмотрения заявок на участия в открытом конкурсе в Администрации района создается комиссия. Рассмотрение заявок происходит в соответствии с требованиями конкурсной документации;

в) основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:

· несоответствие представленных участником открытого конкурса документов требованиям конкурсной документации;
· недостоверность представленной участником открытого конкурса информации;

г) размер субсидии ежегодно определяется Министерством транспорта Красноярского края на основании расчета Администрацией района расчетов программы пассажирских перевозок на очередной финансовый год;

д) Договор «на предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района» заключается между Администрацией района и  организацией автомобильного транспорта в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением Администрации района для соответствующего вида субсидии (далее - договор);
е) Основные требования, которым должны соответствовать участники открытого конкурса «на право заключения договоров на осуществление перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам Каратузского района»:
· отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

· отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

· Участники открытого конкурса - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

· Участники открытого конкурса не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

ж) иные требования, определенные конкурсной документацией, которым должны соответствовать Участники на момент проведения открытого конкурса;

з) установление показателей результативности и (или) порядка расчета показателей результативности и право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении конкретные показатели результативности на основании указанного порядка (при необходимости);

и) Для получения субсидии организации не позднее 10 числа текущего месяца Победитель открытого конкурса предоставляет в Администрацию Каратузского района отчет о выполнении Программы перевозок пассажиров по маршрутам за предыдущий месяц.

Администрация района в течение 5 рабочих дней с момента предоставления отчетов осуществляет их проверку. В случаях выявления допущенных арифметических ошибок, описок, исправлений, незаполненных строк, нарушения срока предоставления отчетов Администрация возвращает отчеты организациям для их повторного предоставления одновременно с отчетами за следующий отчетный период.

В случае отсутствия в отчетах недостатков, Администрация в течение 10 календарных дней производит зачисление денежных средств на расчетный счет организации.;

к) счета, на которые перечисляется субсидия указываются в Договоре «на предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района».
Требования к отчетности

Отчет должен соответствовать форме установленной Договором «на предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам Каратузского района».
Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение

1. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение включают:

а) требование об обязательной проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий;

б) следующие меры ответственности за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидий:

порядок и сроки возврата субсидий в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом:

в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и уполномоченным органом государственного (муниципального) финансового контроля;

в случае не достижения показателей, указанных в подпункте "з" Условия и порядок предоставления субсидий настоящего документа;

штрафные санкции (при необходимости);

иные меры ответственности, определенные правовым актом.

[image: image1]